CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1999/2018

Maringá, 08 de novembro de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente às
ações realizadas através da Estratégia Saúde da Família, de acordo com o Ofício n. 3738/2018-GAPRE, o
quanto segue:

1 - se as ações de escovações supervisionadas nos centros municipais de educação infantil
estão acontecendo em todos os estabelecimentos e qual a periodicidade;

2 - se os bochechos fluorados também acontecem da mesma forma em todos os
estabelecimentos e qual a periodicidade.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 08/11/2018, às
14:29, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0112064 e o código CRC 063FC415.

18.0.000008630-0 0112064v2